
Projekt 
 
z dnia  21 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR X - 73/2025 
RADY GMINY DOBROSZYCE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz sołecki w budżecie Gminy 
Dobroszyce na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 2 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014 o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 301 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Dobroszyce na rok 2026 środków 
stanowiących fundusz sołecki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Palma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE43A8F9-7949-4633-978F-6D6498DF4BA6. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr X - 73/2025 w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz 
sołecki w budżecie Gminy Dobroszyce na rok 2026 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim Rada Gminy rozstrzyga 
o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz, podejmując uchwałę, w której wyraża 
zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. Uchwała w powyższej sprawie powinna 
być podjęta do dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy, którego dotyczy. Art. 2 ust. 4 ustawy 
o funduszu sołeckim stanowi, że uchwała o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego ma 
zastosowanie wyłącznie do roku budżetowego następującego po roku, w którym została podjęta. 

Fundusz sołecki to pieniądze w budżecie gminy zagwarantowane dla sołectw na realizację przedsięwzięć, 
które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju 
gminy. Ponadto środki funduszu mogą być przeznaczone na pokrycie wydatków na działania zmierzające do 
usunięcia skutków klęski żywiołowej. 

W Gminie Dobroszyce, gdzie funkcjonuje 16 sołectw o zróżnicowanej liczbie mieszkańców, wyrażenie 
zgody na utworzenie funduszu sołeckiego wiązałoby się z rozdrobnieniem środków oraz  utrudnieniem 
realizacji przedsięwziąć sołectw z pieniędzy funduszu. 

Za bardziej zasadne uznaje się pozostawienie tych środków w budżecie gminy i skupienie się na realizacji 
większych inwestycji realizowanych sukcesywnie w poszczególnych sołectwach. Ponieważ za celowe uważa się 
wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej, tym samym mimo niewyodrębnienia funduszu sołeckiego 
w budżecie Gminy Dobroszyce na rok 2025, Gmina w ramach wykonywanych zadań własnych będzie 
w dalszym ciągu rozpatrywać potrzeby i zadania zgłaszane przez poszczególne sołectwa i sukcesywnie je 
realizować.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt uchwały przygotowała: 

insp. ds. systemu zarządzania jakością 

Agnieszka Wawszczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE43A8F9-7949-4633-978F-6D6498DF4BA6. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR X - 73/2025 RADY GMINY DOBROSZYCE z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


